
O chef

recomenda

Carne, frango, abobrinha,
pimentão, cebola e berinjela.

Com molho barbecue
acompanhado de batatas
recheadas com chutney de
cebola.

Com alface, tomate e cebola
fatiada com aioli de limão,
coentro e hortelã.

Agradecemos informar
ao garçom caso seja
celíaco ou tenha alguma
intolerância/alergia para
garantir o
correspondente
manuseio e cuidado no
preparo. Você pode
solicitar pão sem T.A.C.C.
Para o garçom.

PRATOS
VEGANOS

PRATOS
VEGETARIANOS

PRATOS APTOS
CELÍACOS

SERVIÇO DE MESA
$ 1.950,00. 

Provoleta sureña Opção
Veggie

Provoleta sureña

Camarões crocantes

Rabas
Com molho
Vivanco.

Queijo vegano,
cogumelos em conserva,
endro e nozes pecan.

Cogumelos em conserva,
endro e nozes pecan.

Com molho tártaro de
maracujá e chips de batata
doce.

$ 12.150,00.

$ 19.590,00.

$ 12.100,00.

$ 12.100,00.

Espeto misto com salada de
repolho e batata espanhola

Costelinha de porco lacada

TRUTA À MANTEIGA

Bife de chouriço marinado

wrap de bondiola desfiado

de sálvia com arancini di
risoto e legumes salteados.

Com ghee de páprica
defumada, queijo e crostin de
damasco acompanhado de
mix de verduras e redução de
aceto.

$ 21.400,00.

$ 20.570,00.

$ 23.150,00.

$ 14.850,00.

$ 20.960,00.

 0
4

 1
0

 2
0

24

empanadas de carne
Cortada na faca com 
ciruelas e molho de tomate
picante. (2 unidades)

$ 5.510,00.



> Purê de batata ou abóbora.

> Batatas fritas.

> Arroz ou salada.

Canelones

Panzottis de ricota e
morcela

Sorrentinos de presunto
e mussarela

penne rigate

sorrentinos di sepia

CONTRA FILÉ 

TÁBUA DE CARNES
GRELHADAS

NUGGETS DE FRANGO

BIFE À MILANESA

MACCARONE

FRANGO DESOSSADO

SOBREPALETA SUÍNA
GRELHADA

açougue de porcos supremo ou milanês
à la Fiorentina

* OPÇÕES DE
ACOMPANHAMENTOS
.

Matambre na pizza

medalhão de leguminosa

FILÉ DE MERLUZA À ROMANA

Com molho rosa.

com molho caprese

Ricota e legumes com
molho misto.

Com molho de cebola,
bacon e ervilhas.

Com creme suave de
limão.

Truta defumada, ricota e
nozes com tomate
grelhado e manjericão e
gremolata de hortelã
fresca.

: opçõnes

ao molho vermelho
com creme.

350 gr. com
acompanha- mento.*

Sobrecoxa ou peito com
acompanhamento.*

Com guarnição cítrica
de gremolata.*

300 gr. com
acompanha- mento*

Contra filé 250 gr.
Sobrepaleta suína 150 gr.
Pão doce.
Sobrecoxa de frango. 
Acompanhamento. *

com purê ou batatas fritas. 

Ao forno com batatas fritas.

 opçõnes

opçõnes

Com rúcula fresca e
batata frita.

Com purê de batata e rúcula
fresca.

Com molho bechamel,
espinafres, queijo
gratinado, batata natural
com azeitona e colorau
fumada.

Com batata doce, quinoa
e chips de cereja.

$ 11.080,00.

$ 17.500,00.

$ 16.360,00.

$ 14.230,00.

$ 16.870,00.

$ 17.930,00.

$ 23.580,00.

$ 21.800,00.

$ 14.390,00.

$ 39.940,00.

$ 19.080,00.

$ 15.590,00.

$ 18.100,00.

$ 17.040,00.

$ 18.760,00.

- Agua mineral.
- Saborizada
- Refrigerante.

- Pudim caseiro.
- Salada de fruta.
- Sorvete.

PRATO - BEBIDA - SOBREMESA
$ 15.310,00.

carnes

GRELHA
DAS

PrATO BEBIDA: 

sobremesa: 
Menu promocional para menores não
acumulável com descontos ou
promoções vigentes. 

» menú
infantil

Ravióli de cordeiro e
queijo brie
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A tábua de carne é um
produto que já tem um
desconto aplicado, não
acumulável com outros
descontos ou promoções
em vigor.



Receitas de salada

salada veggie

salada Caesar

salada de burrata

créme brulé

PUDIM CASEIRO

New York Cheescake

tiramisú

Strudel de manzanas

Volcán de chocolate 

VITAMINA

milkshake

REFRIGERANTE

SUCO ESPREMIDO 

ÁGUA SABORIZADA

SUCO DETOX VERDE

jarra de limonada

ÁGUA MINERALIZADA

SUCO DETOX DE LARANJA

Mix de folhas verdes,
croutons, bacon crocante,
queijo parmesão, frango
grelhado e molho César.

Mix de folhas verdes, arroz
yamani, tofu marinado,
carpaccio de abobrinha,
abóbora e berinjela
assada.

Para compartilhar com
rúcula, tomate seco,
redução de aceto, pesto
macio de manjericão e
nozes crocantes.

Mix de verduras,
boconccinos, açúcar de
amêndoa, bondiola curada,
cebola roxa e redução de
aceto.

Você pode montar sua
própria salada escolhendo
seus ingredientes.
Ovo / rúcula / folhas verdes /
tomate / cebola / cenoura /
batata / beterraba.
3 ingredientes $ 6.920,00. 
5 ingredientes $ 8.470,00 .
Ingrediente extra $ 3.470,00. 

com sorvete de Baileys,
casquinhas de laranjas
cristalizadas e coulis de
frutos do bosque. 

e nozes pecan acompan-
hado com sorvete de
creme americano. 

Com geleia de marmelo e
figos em calda.

Com doce de leite acompan-
hado com um crocante de
mel. 

Garrafa 750 cc.

Garrafa 500 cc.

Laranja / Toranja.

Banana / Pêssego.

Garrafa grande 1500 cc.

Com maçã e espinafre. 

Garrafa individual 350 cc.

Limão, menta & gengibre
1000 cc.
Você a pode solicitar SEM
açúcar

Com maçã, espinafre, pepino,
limão e gengibre. 

Doce de leite / Morango
Chocolate / Creme americano.

$ 13.750,00.

$ 13.070,00.

$ 13.100,00.

$ 19.610,00.

$ 6.360,00.

$ 4.200,00.

$ 6.360,00.

$ 5.750,00.

$ 6.010,00.

$ 5.850,00.

$ 3.050,00.

$ 7.190,00.

$ 6.290,00.

$ 6.800,00.

$ 5.440,00.

$ 7.500,00.

$ 7.500,00.

$ 3.230,00.

$ 3.230,00.

$ 7.960,00.

Saladas
s bremesas

Sem crocante de mel.

SORVETE

MIX DE FRUTAS

SOBREMESA VIGILANTE

$ 4.460,00.

$ 4.460,00.

$ 4.460,00.

Queijo de doce de batata
doce ou marmelo.

Duas bolas. 
Morango / chocolate /
doce de leite / limão.
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$ 7.480,00.

$ 7.480,00.

$ 7.480,00.

$ 6.990,00.

$ 6.990,00.

$ 6.990,00.

$ 9.520,00.
$ 8.850,00.
$ 8.850,00.
$ 6.390,00.
$ 6.390,00.
$ 7.350,00.

CAFÉ VIANÊS

café calYpso

CAFÉ IRLANDÊS

té

café

café americano

café com leite

café duplo

café pingado

capuchino

capuchino duplo

barra chocolate
ao leite

Chivas regal 12

J.walker red

j&b

Blenders

tía maría

borghetti

Creme, café e cacao.

Whisky, café, açúcar e
creme.

Tía María, crema, café y
canela.

& Cola

com Sprite
ou tónica.

com
Sprite.

combinados

$ 3.100,00.
$ 3.100,00.
$ 3.920,00.
$ 4.240,00.
$ 4.890,00.
$ 3.920,00.
$ 5.380,00.
$ 6.300,00.
$ 6.740,00.
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$ 6.990,00.

Laranja ou
Tônica.

SIN ALCOHOL

0.0 %

porrón $ 6.410,00.

porrón

Lata 473

Litro

$ 6.410,00.
$ 6.090,00.
$ 11.190,00.

porrón $5.390,00.

lata

litro

$ 5.380,00.
$ 9.440,00.

Lata 473
ipa
stout
roja

$ 4.780,00.

porrón 

litro

$ 4.730,00.
$ 8.610,00.



Drinks

TÁBUA DE
FRIOS DO CAMPO

 BATATA RÚSTICA 

 LULAS À ROMANA

CIABATTA BROASTER

Disponivel
de 16:00 a 20:00 Hs.

Com queijo cheddar,
bacon crocante e
cebo- linha.
+ Warsteiner garrafa 1L.

Sanduíche de frango
broaster com rúcula,
tomate e molho Vivanco. 
+ Cuenco de batatas fritas.
+ Warsteiner lata 473cl.

Presunto cru, longaniza,
queijo danbo, empanadin-
has, lombo defumado,
tomate cereja e nozes.
+ Cuenco de batatas
fritas. + Warsteiner
garrafa 1L.

Lulas à romana acompan-
hada de dip de molho
Vivanco.
+ Cuenco de batatas fritas.
+ Warsteiner garrafa 1L.

$ 19.210,00.

$ 28.750,00.

$ 16.760,00.

$ 27.070,00.

COMBO

COMBO

COMBO

COMBO

C O M B O s  d a  t a r d e

Campari, vermute
tinto, água com gás,
rodela de laranja.

$ 6.650,00.

americano

Gin, água tónica, lima
ou rodela de limão.

$ 6.650,00.

gin tonic

Gin, Campari, vermute
tinto, rodela de laranja.

$ 6.650,00.

negroni

Malbec, rum envelhecido,
calda de pêssego e
maracujá, Sprite, espetinho
com frutas da estação.

$ 6.650,00.

Sangría del Litoral

Aperol, extra brut,
água com gás, rodela
de laranja.

$ 6.650,00.

Aperol Spritz

Campari, suco de
laranja fresco, rodela
de laranja.

$ 6.650,00.

Garibaldi

Uísque escocês, açúcar,
bitter Angostura, casca
de laranja.

$ 6.650,00.

Scotch Old Fashioned
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$ 6.650,00.
Fermelo Mint



COSTELINHA DE NOVILHO 
com acompanhamento.*

$ 25.330,00.

ABA DE FILÉ (VAZIO BOVINO) 

portillo malbec o chardonnay
de bodega salentein +
mix de carnes
Para duas pessoas. 

CHOURIÇO 

$ 5.520,00.

MORCELA 

$ 5.520,00.

LOMBO SUÍNO 

$ 22.760,00.

SOBREPALETA SUÍNA

FRANGO ÀS BRASAS

$ 14.390,00.,00.

- Purê de batatas ou abóbora.

- Batatas fritas.

- Arroz ou salada.

Domingos
& Feriados
ao meio-día

churrascadas

Disponivel
Sábados

$ 39.940,00.

CHURRASCADa
MIX DE CARNES

*ACOMPANHAMENTOS

CHURRASCADA CLÁSSICA

(linguiça de sangue).

com acompanhamento*

com acompanhamento.*

com acompanhamento.*

com acompanhamento.*

(linguiça típica argentina).

para duas pessoas.

para duas pessoas.

com acompanhamento*

com acompanhamento*

3 ingredientes.

5 ingredientes.

 ingrediente extra.

para dos personas

Seleccione los componentes

$ 21.800,00

$ 25.690,00.

ABA DE FILÉ (VAZIO BOVINO) -
COSTELINHA DE NOVILHO -
LOMBO SUÍNO.

CHOURIÇO - MORCELA - FRANGO -
LOMBO SUÍNO - COSTELA BOVINA -      
ABA DE FILÉ 

$ 6.920,00.

$ 8.470,00.

$ 3.470,00.

papas fritas 

$ 4.650,00.

ensalada

$ 50.970,00.

OVO / RÚCULA / FOLHAS VERDES /
TOMATE / CEBOLA / CENOURA.

CORTES POR
PORÇÃO 

ACOMPANHAMENTOS 

portillo malbec o chardonnay
de bodega salentein +
churrascada clássica 
Para duas pessoas. 

$ 60.040,00.

$ 49.160,00.

parrillada com garrafa
de vino

Os produtos Churrascada
Clássica, Mix de Carnes e
promoções com garrafa
de vinho já possuem
descontos, no entanto
não é acumulável com
outros descontos ou
promoções vigentes. 

churrascaría
regional

PROMOS

(VAZIO BOVINO) 
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